
 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB 
R. Boulevard, Lot. Parque Tropical, s/n, Novo Horizonte - Valença – BA  

(75) 3641-0599 

AD REFERENDUM Nº 102/2024 

 

O Presidente do Conselho de Departamento do Departamento de Educação do Campus 

XV (DEDC-XV) da Universidade do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, com fundamentos no Art. 15, § 2º, da Resolução CONSU n. 

1017/2013 (Regimento Interno dos Departamentos da UNEB), AD REFERENDUM do 

Conselho do DEDC-XV, 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resultado do processo de apuração da eleição direta coordenadoras/es 

do Núcleo de Pesquisa e Extensão – NUPE do Departamento de Educação XV, Valença, 

para o biênio 2024-2026, sendo este que a Professora Helenalva Maria de Souza, 

matrícula nº 74.302.243-8, foi eleita com o percentual de 100% (cem por cento) dos votos 

registrados, para o cargo de Coordenadora, consoante ao que determina a Resolução 

1.361/2019 e Edital de nº 078/2024. 

 

Valença, 23 de setembro de 2024. 

 

                                                 
 

Angélica Silvia de Jesus Lopes 

Diretora de Departamento 

UNEB - Campus XV/Valença 

Cadastro nº: 744254931 

Portaria: 92/2024 

 


